Управление образования администрации

Нытвенского муниципального округа

Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования спортивная школа «Лидер» г. Нытва

(МАОУ ДО СШ «Лидер» г. Нытва)

ПРИКАЗ

____________ 2025 г.                     № ___

Об организации деятельности по

антитеррористической защищенности и

назначении ответственных лиц

на 2025-2026 учебный год

В  целях  обеспечения антитеррористической  защищенности  МАОУ ДО

СШ «Лидер» г. Нытва, по противодействию террористическим угрозам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Вотинова Ивана Анатольевича, заместителя директора, ответ-

ственным должностным лицом за обеспечение антитеррористической защи-

щенности в МАОУ ДО СШ «Лидер» г. Нытва.

2. Ответственному должностному лицу за обеспечение антитеррористиче-

ской защищенности:

2.1. Выполнять функциональные обязанности на выполнение мероприятий по

антитеррористической защищенности (Приложение 1);

2.2. Организовать выполнение мероприятий, согласно плану профилактиче-

ской работы по предотвращению террористических актов (Приложение 2).

3. Всем работникам учреждения усилить внимание на присутствие в зда-

ниях и помещениях учреждения посторонних лиц, по данным фактам незамед-

лительно сообщать директору МАОУ ДО СШ «Лидер» г. Нытва.

4. Тренерам-преподавателям:

4.1. После проведения занятий и в случаях отлучки из зданий и помещений

объектов учреждения, закрывать учебные и вспомогательные  помещения, а так

же окна и форточки;

4.2. Провести разъяснительную работу и довести правила до родителей обу-

чающихся, правила, памятки, инструкции по антитеррористической безопасно-

сти использовать в качестве методического материала.

5. Утвердить План эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находя-

щихся на объекте (территории) МАОУ ДО СШ «Лидер» г. Нытва (Приложе-

ние 3).

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     В.В. Попов

С приказом ознакомлен:

Заместитель директора                                                     И.А. Вотинов

________ 2025